АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Бархатово
11 октября 2024г.

№ 177
«Об утверждении отчета

об исполнении местного бюджета

за 9 месяцев 2024 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, пунктом 2 статьи 18 Решения Бархатовского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 года № 39-1 «О бюджете Бархатовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за
9 месяцев 2024 года согласно приложениям 1-3
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в Ведомостях органов местного самоуправления Бархатовского сельсовета

 И.п.главы Бархатовского сельсовета

   А.С.Зеленова

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации Бархатовского сельсовета                от 11.10.2024г. №177

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бархатовского сельсовета

	в 2024 году

	(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	2024 год
	исполнение на 01.07.2024г
	% исполнения

	014 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2 433 141,17
	-16 826 920,38
	-691,57

	014 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 433 141,17
	-16 826 920,38
	-691,57

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	014 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов   от   других   бюджетов  бюджетной   системы
Российской   Федерации бюджетами  поселений  в  валюте  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	014 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами  поселений  кредитов  от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
 Федерации

	0,00
	0,00

	     014 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-73 868 829,30
	-60 656 552,09
	82,11

	014 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджета
	76 301 970,47
	43 829 631,71
	57,44

	Приложение № 2

	к Постановлению администрации

	Бархатовского сельсовета

	от 11.10.2024 г.     №177

	Доходы местного бюджета Бархатовского сельсовета

	(рублей)

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	                  Доходы
	2024 год
	Исполнение на 01.10.2024г
	% исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	8 100 240,62
	5 846 212,94
	72,17

	Налоговые доходы
	6 851 341,62
	4 565 415,59
	66,64

	1
	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст.227, 227.1 и 228 НК РФ
	921 400,00
	724 900,11
	78,67

	2
	18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой адвокатов учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227. НК РФ
	60,00
	931,68
	1 552,80

	3
	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ в соответствии со ст.228 НК РФ
	9 300,00
	13 797,31
	148,36

	4
	18210102130010000110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	4 781,62
	4 781,62
	100,00

	5
	18210302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	408 800,00
	290 828,47
	71,14

	6
	18210302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 900,00
	1 661,99
	87,47

	7
	18210302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	423 900,00
	305 517,22
	72,07

	8
	18210302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-50 800,00
	-37 539,27
	73,90

	9
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 332 000,00
	458 424,72
	34,42

	10
	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	900 000,00
	1 120 839,11
	124,54

	11
	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 530 000,00
	1 513 572,63
	59,83

	12
	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	360 000,00
	159 150,00
	44,21

	13
	01410804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	10 000,00
	8 550,00
	85,50

	14

	Неналоговые доходы
	1 248 899,00
	1 280 797,35
	102,55

	15
	01411105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	352 012,00
	556 398,72
	158,06

	16
	01411302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	629 500,00
	462 693,02
	73,50

	17
	01411105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от      продажи на права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)
	1 400,00
	0,00
	0,00

	18
	01411109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	15 000,00
	28 718,61
	191,46

	19
	01411602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	20
	01411705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	21 000,00
	3 000,00
	14,29

	21
	01411715030100000150
	Инициативные платежи
	219 987,00
	219 987,00
	100,00

	22

	Безвозмездные поступления
	65 768 588,68
	54 810 339,15
	83,34

	23
	01420216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5 027 152,00
	3 770 064,00
	74,99

	24
	01420229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4 535 978,72
	0,00
	0,00

	25
	01420235118100000150
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	619 800,00
	413 210,64
	66,67

	26
	01420230024100000150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской федерации
	8 880,00
	0,00
	0,00

	27
	01420249999100100150
	Иные межбюджетные трансферты
	55 576 777,96
	50 627 064,51
	91,09

	28
	01420805000100000150
	Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачёта)
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	73 868 829,30
	60 656 552,09
	82,11

	Приложение № 3

	к Постановлению администрации

	Бархатовского сельсовета

	от 11.10.2024 г.              №177

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2024 год

	(рублей)

	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел подраздел
	2024 год
	Исполнение на 01.10.2024г
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100
	11028316,98
	7152187,92
	64,85

	1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1154347,39
	426353,92
	36,93

	2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	46597,00
	34947,75
	75,00

	3
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	0104
	9613492,59
	6582440,85
	68,47

	4
	Резервные фонды
	0111
	15000
	0,00
	0,00

	5
	Другие общегосударственные расходы
	0113
	198880,00
	108445,40
	54,53

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	619800,00
	361100,99
	58,26

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	619800,00
	361100,99
	58,26

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	642526,00
	175325,67
	27,29

	9
	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера
	0309
	1000
	1000,00
	100,00

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	641526,00
	174325,67
	27,17

	11
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	37006811,19
	17001111,85
	45,94

	12
	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	36859811,19
	16854111,85
	45,72

	13
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	147000,00
	147000,00
	100,00

	14
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	18180515,74
	12354506,67
	67,95

	15
	Жилищное хозяйство
	0501
	234805,98
	203481,69
	86,66

	16
	Коммунальное хозяйство
	0502
	850000,00
	581381,03
	68,40

	17
	Благоустройство
	0503
	3677910,35
	2063903,31
	56,12

	18
	Другие вопросы в области ЖКХ
	0505
	13417799,41
	9505740,64
	70,84

	19
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	8494000,56
	6541359,56
	77,01

	20
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1001
	80000,00
	56542,05
	70,68

	21
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1102
	250000,00
	187497,00
	75,00

	23
	ВСЕГО РАСХОДОВ

	76301970,47
	43829631,71
	57,44